
20 – São Paulo, 62  (196) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 18 de outubro de 2017

2017-0.079.559-3 Valnice A.Cardozo Silva Rodrigues Firmino
2017-0.083.494-7 Maria Aparecida Lima Araujo
2017-0.121.921-9 Sandra Regina da Graça Lorencetti
2017-0.122.589-8 Nilza Manoel Mendes
2017-0.113.550-3 Yolanda Pires e Outros
2017-0.100.240-6 Ana Lucia de Oliveira Franceschini Silva e Outros
2017-0.114.877-0 Roberto Andrea Carlo Bonanomi
2017-0.125.053-1 Lyoneide Marra Lombardo
2017-0.108.302-3 Aparecida Villa Corrêa Gomes Cardim
2017-0.108.283-3 Aparecida Villa Corrêa Gomes Cardim
2017-0.108.316-3 Rubens Roberto Casella e Outros
2017-0.100.245-7 Laura Mazzini
2017-0.104.232-7 José Cristofaro
2017-0.104.214-9 Valeria Pagano Gonçalves e Outros
2017-0.103.071-0 Valdereis Moraes Alberton
2017-0.109.723-7 Marisa Gentile Carrossoni de Menezes e Outros
2017-0.073.649-0 Giuseppina Lenti Dante
2017-0.115.861-9 Adélia Alves Viana
2017-0.121.284-2 Tatiana Carvalho Duarte Mostarda
2017-0.073.840-9 Severina Maria de Lira Santos
2017-0.117.633-1 Sergio Ernesto
2017-0.125.781-1 Avelina Mello da Silva
2017-0.066.665-3 Ostervald de Andrade e Silva e Outro
2017-0.114.821-4 Maria Edite Ribeiro de Sá
2017-0.014.828-8 Roberto Donizetti Fragoso
2015-0.284.306-0 Edmilson Rodrigues de Carvalho e Outros
2017-0.092.022-3 Maria Elisa Dini
2017-0.088.129-5 Ortalia da Silva Ruiz
2017-0.080.490-8 Ana Maria Guedes da Silva
2017-0.041.476-0 Edinaldo Jose dos Santos

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SMT-GAB N° 198, DE 16 DE OUTU-
BRO DE 2017. 

Institui, no âmbito da Secretaria Municipal de Mobilidade 
e Transportes, Grupo de Trabalho para o desenvolvimento de 
estudos e acompanhamento dos procedimentos direcionados 
à implementação de Parceria Público-Privada – PPP, para admi-
nistração e manutenção da infraestrutura do Parque Semafórico 
e demais equipamentos ligados à sinalização da cidade de São 
Paulo, e dá outras providências.

SÉRGIO AVELLEDA, Secretário Municipal de Mobilida-
de e Transportes do Município de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e da competência conferida pelo Decreto nº 
57.867, de 12 de setembro de 2017,

CONSIDERANDO que a Administração Pública deve ob-
servar os princípios preconizados no art. 37 da Constituição 
Federal;

CONSIDERANDO a intenção da Gestão Municipal em 
desenvolver estudos direcionados à implementação de Parceria 
Público-Privada – PPP para administração e manutenção do 
Parque Semafórico e possíveis outros equipamentos ligados à 
sinalização da cidade de São Paulo;

CONSIDERANDO que o desenvolvimento de projetos 
ligados à desestatização de serviços públicos é coordenado 
pela Secretaria Municipal de Desestatização e Parceiras – SMDP, 
sendo necessário o fornecimento dos subsídios técnicos por 
parte das diversas Pastas no âmbito de suas atribuições e 
competências legais;

CONSIDERANDO que os dados, estudos e demais infor-
mações necessárias à elaboração do projeto de PPP do Parque 
Semafórico a ser aprovado pela Administração Municipal deve-
rão ser fornecidos por esta Pasta de Mobilidade e Transportes e 
suas empresas vinculadas Companhia de Engenharia de Tráfego 
– CET e São Paulo Transporte S/A – SPTrans,

RESOLVE:
Art. 1° - Fica instituído, junto ao Gabinete da Secretaria 

Municipal de Mobilidade e Transportes – SMT, Grupo de Tra-
balho para Desenvolvimento de Estudos e acompanhamento 
dos procedimentos direcionados à implementação de Parceria 
Público-Privada – PPP, para administração e manutenção do 
Parque Semafórico e possíveis outros equipamentos ligados à 
sinalização da cidade de São Paulo.

Art. 2° - O Grupo de Trabalho ora instituído terá as seguin-
tes atribuições:

a) levantamento da atual situação do parque semafórico da 
cidade e suas necessidades;

b) fornecimento dos dados técnicos necessários à elabo-
ração dos estudos de viabilidade para a parceria pretendida;

c) acompanhamento de todos os procedimentos necessá-
rios à formatação e viabilização da parceria;

d) desenvolvimento de estudos e demais atividades solici-
tadas pela Secretaria Municipal de Desestatização e Parceiras 
– SMDP;

e) outras atividades requeridas pelo Secretário de Mobilida-
de e Transportes no âmbito do projeto.

Art. 3° - O Grupo de Trabalho deverá ser composto por, 
no mínimo:

I – 02 (dois) representantes do Gabinete do Secretário;
II – 02 (dois) representantes da Assessoria Técnica do Ga-

binete do Secretário;
III – 01 (um) representante da Assessoria Jurídica do Gabi-

nete do Secretário;
IV – 01 (um) representante do Departamento de Operações 

do Sistema Viário – DSV;
V – 02 (dois) representantes da Diretoria da Companhia de 

Engenharia de Tráfego – CET;
VI – 02 (dois) representantes da Diretoria da São Paulo 

Transporte S/A – SPTrans.
Art. 4° - A coordenação dos trabalhos será exercida pelo 

Secretário Municipal de Mobilidade e Transportes.
Art. 5° - A participação no Grupo será exercida sem pre-

juízo das atividades regulares de seus membros e não será 
remunerada, considerada, no entanto, como serviço relevante.

Art. 6° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PORTARIA nº 201/2017-SMT.GAB, DE 17 DE OUTUBRO 
DE 2017

SÉRGIO AVELLEDA, Secretário Municipal de Mobilida-
de e Transportes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o princípio da desconcentração admi-
nistrativa;

CONSIDERANDO a necessidade de propiciar a unifor-
mização e otimização dos procedimentos, e de garantir a 
racionalização e eficácia dos serviços afetos ao exercício das 
competências e desempenho das atividades da Pasta;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 18, § 3º, do 
Decreto nº 44.279, de 24 de dezembro de 2003; e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º, “caput” e seu § 
1º, do Decreto nº 46.662, de 24 de novembro de 2005,

RESOLVE:
Art. 1º - Delegar ao Secretário Adjunto da Secretaria Mu-

nicipal de Mobilidade e Transportes, competência para praticar 
os seguintes atos:

I – Inerentes às atividades e atribuições da Secretaria:
a) supervisionar as atividades dos departamentos da Se-

cretaria;
b) aprovar as diretrizes de polos geradores de tráfego, 

autorizando, quando for o caso, a emissão das respectivas cer-
tidões, bem como determinar a adoção de outras providências 
correlatas;

c) autorizar e assinar Termos de Permissão de Uso;
d) conhecer e julgar os recursos de penalidades aplicadas 

aos operadores do serviço público de transporte público co-
letivo de passageiros, por descumprimento ao Regulamento 

7° ALINE GONÇALVES DO NASCIMENTO 60
8° EDMÉA BATISTA SILVESTRE 59
9° MARIA DE NAZARÉ DA SILVA PONGETI 57
10° ALEXANDRE ALVES MACHADO 48
11° MANOEL MESSIAS FREIRES JUNIOR 39
12° SILVANIA ALVES MOREIRA 37
13° PATRICIA CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS 32

SUPLENTES
14° EUMIMER DIAS SILVA PIRES 25
15° RICARDO DOS SANTOS NARCISO 25
16° DIANA CORREIA LINS BOVO 16
17° ELISA CHRYSTINA PEREIRA 09
18° MISSENO MAIA 05

Indicados pela Administração
NOME SETOR
01 ANA CHRYSTINA DE MIRANDA D.P
02 CRISTIANA APARECIDA FONSECA NIR
03 ELIANA MARIA FERREIRA AMBULATÓRIO
04 FERNANDO GOMES LISBOA DIR. ADM.
05 GISLANE SOARES FAZOLLARI NIR
06 IARA CRISTINA SILVA QUALIDADE
07 MALENA ZÉLIA NOGUEIRA MEGA RH DESENVOLVIMENTO
08 MARCELINA MARIA SIQUELI BARRETO DIR. TÉCNICA
09 MÁRCIA DO CARMO FONSECA GERÊNCIA DE ENFERMAGEM
10 MÁRCIA HELENA LAZZARINI FREDERICO COORD. MÉDICA P.S
11 MARIA LINDALVA LUIZA RAMALHO DIR. ADM.
12 MONICA SOARES DA SILVA DIR. ADM. CONTRATOS
13 JOSÉ ALBERTO DE LIMA NASSIF MÉDICO COORD. P.S

Eleitos pelos membros da CIPA para Presidente: Sr.(a) 
IVONILDE SILVEIRA NASCIMENTO e ALEXANDRO VELOSO DA 
SILVA Vice-Presidente: Sr(a) Primeiro Secretário: ALINE GONÇAL-
VES DO NASCIMENTO e EDMÉA BATISTA SILVESTRE Segundo 
Secretário.
Toshiro Hirama Americo Souza Santos Paulo Da Silva Mendes
Eng. Seg. Trabalho Tec. Seg. Trabalho Tec. Seg. Trabalho
RE 835.368.9/1 RF AHM 60022260 RF AHM 833.694.6/1
Anderson Viana Souza Daniela de Oliveira Costa
Tec. Seg. Trabalho Tec. Seg. Trabalho
RF AHM 829.462.3/1 RF AHM 830.090.9/1

Estrada de Itapecerica, 1661 – 1º andar – Vila Maracanã – 
05835-005 – São Paulo SP

Telefones: 3396-1058 – FAX 3396-1065

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 6110.2017/0003209-1
I - À vista dos elementos constantes no presente, e 

com fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Municipal 
nº 13.721/2002, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/2008 
e Portaria nº 006/2017 – AHM.G, AUTORIZO a abertura de 
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
185/2017, na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE/ REMOÇÃO 
TERRESTRE DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS, LACTENTES 
E NEONATAL EM AMBULÂNCIAS TIPO B (SUPORTE BÁSICO) E 
TIPO D (UTI MÓVEL) COM COBERTURA DE 24 HORAS, PARA AS 
UNIDADES QUE COMPÕEM A AUTARQUIA HOSPITALAR MUNI-
CIPAL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, desig-
nada para a condução do certame a Comissão Permanente de 
Licitação instituída por meio da Portaria nº 195/2017/AHM.G.

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

 DESPACHOS
(Do Processo 2016-0.262.470-0
À vista dos elementos constantes no presente processo ad-

ministrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, 
inciso IV, da Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Munici-
pal 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478, 
de 10 de março de 2009, AUTORIZO o pagamento a título de 
D.E.A (Despesas de Exercícios Anteriores), à empresa EQUIPA-
MED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o 51.207.041/0001-94, referente as NF’s 12310, 12311, 12312, 
12313 e 12314 no valor de R$ 304.720,81 (trezentos e quatro 
mil setecentos e vinte reais e oitenta e um centavos), onerando 
a dotação orçamentária 01.10.10.302.3003.4.103.33909200.00
, deste exercício.

Do Processo 2016-0.263.323-8
À vista dos elementos constantes no presente processo ad-

ministrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, 
inciso IV, da Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Munici-
pal 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478, 
de 10 de março de 2009, AUTORIZO o pagamento a título 
de D.E.A (Despesas de Exercícios Anteriores), à empresa GUI-
MA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., 
inscrita no CNPJ/MF sob o 59.519.603/0001-47, referente a 
NF 18066 no valor de R$ 615.259,61 (seiscentos e quinze mil 
duzentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e um centavos), 
onerando a dotação orçamentária 01.10.10.302.3003.4.103.33
909200.00, deste exercício.

Do Processo 2016-0.262.612-6
À vista dos elementos constantes no presente processo ad-

ministrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, 
inciso IV, da Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Munici-
pal 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478, 
de 10 de março de 2009, AUTORIZOo pagamento a título de 
D.E.A (Despesas de Exercícios Anteriores), à empresa GUIMA 
CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., ins-
crita no CNPJ/MF sob o 59.519.603/0001-47, referente a NF 
18175 no valor de R$ 269.626,38 (duzentos e sessenta e nove 
mil seiscentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos), one-
rando a dotação orçamentária 01.10.10.302.3003.4.103.33909
200.00, deste exercício.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS

 DIVISÃO DE REGISTRO E CONTROLE DE 
CONCESSÕES

ExumaçõesAutorizadas
2016-0.219.536-2 Humberto Rocha de Araujo
2017-0.091.812-1 Francisca Saraiva Ribeiro Alves
2017-0.007.283-4 Dulce Maria Scinocca
2017-0.112.222-3 Marcia Regina de Toledo
2017-0.075.717-9 Rosa Ferreira da Silva
2017-0.109.957-4 Ruth Pereira Facundo de Oliveira
2017-0.077.105-8 Manoel Assumpção
2017-0.050.578-1 Aline Serra Teixeira
2017-0.091.690-0 Martha Akemi Miyanohara Serra
2017-0.091.795-8 Valter Zuchi
2017-0.077.699-8 Ercilia Madureira
2017-0.096.808-0 Izildinha Clara Artur Soma
2017-0.055.755-2 Neusa Apparecida Felicio Miranda de Brito
2017-0.260.570-4 Aurelio Martins Sambrano
2017-0.197.585-2 Fernando de Souza
2017-0.097.863-9 Akiyo Ashikawa
2017-0.105.539-9 Wu Tou Kwang
2017-0.102.745-0 Wanderli Gonçalves Maia
2016-0.157.310-0 Sandro Rotta Rosa e Outros
2017-0.090.417-1 Monica Renis Moussa
2017-0.112.869-8 Antonio Duarte Feiteira e Outros
2017-0.109.975-2 Alaide Pereira Bosqui
2016-0.267.071-0 Sueli Schaeffter Santucci
2017-0.087.522-8 Maria Aparecida Maciel
2017-0.067.580-6 Miriam de Almeida
2017-0.094.525-0 Antonio Rosa de Mendonça Filho

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA 
DO Ó/BRASILÂNDIA

COMUNICADO
A Supervisora Técnica de Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMU-
NICAa abertura da UBS Cruz das Almas, sito na Rua Padre Feli-
ciano Domingos, 90, no dia 21/10/2017, das 08:00 às 17:00h 
para realização de Mutirão de Papanicolau.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CASA VER-
DE / CACHOEIRINHA

COMUNICADO 030/2017
A Supervisora da Supervisão Técnica de Saúde CASA VERDE 

/ CACHOEIRINHA, Drª Zeni Rose Toloi, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a unidade CAPS 
INFANTOJUVENIL NISE DA SILVEIRAestará aberta no dia 
21/10/2017 das 08:00 as 17:00 para serviço de descupi-
nização.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CASA VER-
DE / CACHOEIRINHA

COMUNICADO 030/2017
A Supervisora da Supervisão Técnica de Saúde CASA VERDE 

/ CACHOEIRINHA, Drª Zeni Rose Toloi, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a unidade CAPS 
INFANTOJUVENIL NISE DA SILVEIRAestará aberta no dia 
21/10/2017 das 08:00 as 17:00 para serviço de descupi-
nização.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RETI-RATIFICAÇÃO
Processo n.º 2017-0.064.362-9
I - À vista dos elementos constantes no presente processo 

2017-0.064.362-9, determino a RETI-RATIFICAÇÃO do extrato 
da BAIXA DE BENS PATRIMONIAIS, publicado no D.O.M. de 15 
de Setembro de 2017, página 18, nos seguintes termos:

Onde se lê:
IDENTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
50584 Cadeira de plastico branca (4901)
Leia-se:
IDENTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
50584 Cama Hospitalar
Onde se lê:
IDENTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
102508 Cadeira estofada
Leia-se:
IDENTIFICAÇÃO DESCRIÇÃO
102058 Cadeira Estofada
II – A seguir, encaminhe-se ao setor de patrimônio para 

prosseguimento.

 HOSPITAL MUNICIPAL DO CAMPO LIMPO – 
DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA.

PORTARIA Nº 067/2017
Dr. Luis Carlos Tetsuaki Hamada –Diretor Técnico do Hospi-

tal Municipal do Campo Limpo – “Dr. Fernando Mauro Pires da 
Rocha”, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Considerando: a Lei Federal 5.452 de 1º de Maio de 1943 
que institui a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – 
CIPA e pela Lei 13.174 de 05/09/2001 e Portaria 374/02 SGP , 
nesta unidade das Secretarias que compões a Prefeitura Muni-
cipal de São Paulo.

A eleição será organizada pela CIPA sendo que, nas uni-
dades onde ainda não houver CIPA, a eleição será organizada 
por uma equipe eleitoral composta por servidores voluntários, 
na forma que vier a ser regulamentada, sendo obrigatória a 
participação de representação da categoria.

CIPA Gestão 2017-2019
Representação dos funcionários Comissão Eleitoral:

NOME SETOR FUNÇÃO
Fernando Gomes Lisboa Diretoria Administrativa AGPP
Luciana Aparecida Rebecchi Recursos humanos AGPP
Marilene Tyskowski das Neves SESMT Auxiliar de Enfermagem
Luiz Carlos Duarte Feijó Protocolo AGPP
Monica Soares da Silva Dir. adm Contratos AGPP
Cristiana Aparecida Fonseca NIR AGPP
Vanessa Pereira Ishihara Diretoria Clinica AGPP
Dr. Sidneia Mochnachz SERAVIVI Psicóloga
Américo de Souza Santos SESMT Téc. Seg. do Trabalho
Daniela de Oliveira Costa SESMT Téc. Seg. do Trabalho
Paulo da Silva Mendes SESMT Téc. Seg. do Trabalho

Representante da Unidade
Dr. Luis Carlos Tetsuaki Hamada
Representantes do Sindicato
Lourdes Estevão de Araujo
Representante do SESMT
Eng. Toshiro Hirama
Américo de Souza Santos
Daniela de Oliveira Costa
Anderson Viana Souza
Paulo da Silva Mendes
Inscrição para candidatos do dia 07/08/17 à 25/08/17 das 

08:30h as 18:00h na sala do SESMT 2º andar. Obtendo 18 ins-
critos no regime CLT e CLF desta unidade, inclusos terceirizados.
N° Nome Função Setor
01 ALEXANDRE ALVES MACHADO AGPP MELHOR EM CASA
02 SILVANIA ALVES MOREIRA Enfermeira MELHOR EM CASA
03 MANOEL MESSIAS FREIRES JUNIOR AGPP HUMANIZAÇÃO
04 DIANA CORREIA LINS BOVO Téc. de análises clinicas CIENTIFICALAB
05 MISSENO MAIA Farmacêutico FARMÁCIA
06 PATRICIA CONCEIÇÃO SOARES DOS SANTOS Aux. Enfermagem SESMT
07 EUMIMER DIAS SILVA PIRES Aux. Enfermagem PSGO
08 EDMÉA BATISTA SILVESTRE AGPP D.A LABORATÓRIO
09 IVONILDE SILVEIRA NASCIMENTO Aux. Enfermagem UTI NEO
10 REGINA MARCIA FARAH PREZOTTO Agente de Apoio FARMÁCIA
11 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA PONGETI Aux. Enfermagem PEDIATRIA
12 ANTONIO COELHO DA SILVA NETO Téc. de Gasoterapia GASOTERAPIA
13 ELISA CRISTINA PEREIRA Agente de Apoio TELEFONIA
14 ALINE GONÇALVES DO NASCIMENTO AGPP RECEPÇÃO
15 ALEXANDRO VELOSO DA SILVA Aux. Enfermagem PS / UTI PED
16 JUCINEI ARAÚJO DE JESUS Enfermeiro UTI. ADULTO
17 RICARDO DOS SANTOS NARCISO Assessor Jurídico JURIDICO
18 MARLENE CAROLINA GOMES Surpevisora Limpeza RCA

Eleições nos dias: 01,04,05,06/09/2017
Apurados os votos no dia 11/09/2017 da 10h às 12h na 

sala 03 1º andar.
Divulgação da lista de classificação dos candidatos dia 

12/09/2017.
Mesários
Fernando Gomes Lisboa
Cristiana Aparecida Fonseca
Américo de Souza Santos
Paulo da Silva Mendes
Eleitos pelos funcionários

CLAS. NOME N° VOTOS
1° REGINA MARCIA FARAH PREZOTTO 107
2° ALEXANDRO VELOSO DA SILVA 82
3° IVONILDE SILVEIRA NASCIMENTO 80
4° JUCINEI ARAÚJO DE JESUS 69
5° MARLENE CAROLINA GOMES 64
6° ANTONIO COELHO DA SILVA NETO 60

CECCO PERUS/SUVIS PERUS
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
Ayaco Umeno (Alice nome social) 6170110
NOME Benedita Silva Passos 3915316-7

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Jorge Alberto Pereira Paz 7156300-3

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Juelaine Silva de Santana 34273713-2

SUPERVISÃO SAÚDE PERUS
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
Orlando Barbi 8005966-1
Antônio Caetano Rocha 28721914-8
Elen da Silva Santos 42577432-6
Paulo Henrique da Silva Moura 33504930-8

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Ruberlei Mereles 17397557-4
Vandete Siqueira Torres da Silva 10260576-2

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Juelaine Silva de Santana 34273713-2
Renata Antunes de Barros 35336724-2

UBS (ESF)JARDIM ROSINHA
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
Debora Cristina da Silva 22173253-6
Rubson Silva Rios 56941129-4

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Cristiane Souza Oliveira de Gois 114427712-4

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Fabio Benini dos Santos Cardoso 19957710-9

UBS (ESF)MORADA DO SOL
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
Norma Silva dos Santos 18587996-2
Luciene Pinheiros de Matos Correia 23186488-7

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Edna da Silva Souza 43630967-1

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Maria Isabel da Silva Prudente 14492036-0

UBS (ESF)MORRO DOCE
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
Carlos de Lima Luís 18998806-x
Antônio Carlos Bernardo da Silva 43996612-7

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Claudia Andreia Fernandes 22702100-9

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Denise Marques Castilhone 55804129-2

UBS (ESF)RECANTO DOS HUMILDES
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
Andreia Carlos Carro 24947173-5
Jocivaldo Batista dos Santos 40259500-2

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
Erika Batista da Silva 34167835-1

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
Poliana Poian Souza 30072071-3

UBS (ESF)VILA CAIÚBA
SEGMENTO USUÁRIO

NOME RG
MARIO SERGIO BORTOTo 9451899-3
WILMA PEREIRA DA SILVA 8648204-X
MARIA IZABEL DA SILVA TOLEDO 163308573-0
TERESINHA MARIA DE JESUS FONSECA 12541785-8

SEGMENTO TRABALHADOR
NOME RG
JOANA APARECIDA DA CUNHA NISHIOKA 44150334-2
VANESSA COSTA NOGUEIRA 12754028-6 

SEGMENTO GESTOR
NOME RG
EDILENE DOS SANTOS MEDEIROS 34636549-4 
LUCIANA BURATI DA SILVA 29788243-0

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CASA VERDE/CA-
CHOEIRINHA

PORTARIA 012/2017
A Supervisora de área da Supervisão Técnica de Saúde 

Casa Verde/Cachoeirinha, Dra. Zeni Rose Toloi, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 13325 de 08/02/02, 
com alterações da Lei 13716 de 07/01/2014 que dispõe sobre a 
organização de Conselhos Gestores nas Unidades do Sistema 
Único de Saúde, e Considerando o disposto no Dec. 44658 de 
23/04/2004;

RESOLVE:
I – Homologar o Conselho Gestor da UBS Dra Ilza Weltman 

Hutzler para o biênio 2016-2018, eleito em 14/07/2016:
SEGMENTO GESTOR:

NOME RG CPF TITULAR / SUPLENTE
Ercília de Souza 4.916.168 036.226.918-16 Titular
Vera Lucia Santana da Silva 13192568-4 012.508.128-60 Suplente

SEGMENTO TRABALHADOR:
NOME RG CPF TITULAR / SUPLENTE
Marta Moura Franco da Costa 1.936.105-0 906.047.412-00 Titular
Maria Derli Fonseca Bueno 26.391.823-3 272.537.058-23 Titular
Mauro dos Santos Verdiano 32.049.014-2 224.083.708-09 Suplente
Fabiana da Silva Turbiani Pinto 25.749.179-X 189.440.238-32 Suplente

SEGMENTO USUÁRIO:
NOME RG CPF TITULAR / SUPLENTE
Maria Conceição S. Silva 97.613.321-7 692.593.488-20 Titular
Aldo Vital Bueno 2.808.332-5 042.835.208-10 Titular
Maria de Lurdes da Silva 7.751.206-4 088.380.728-92 Titular
Maria Lodi 10.990.335-3 022.951.298-42 Suplente
Ana Lodi Romão 5.111.826 089.546.388-13 Suplente
Suzana Amorim de Lima 26.116.134-9 277.082.588-1 Suplente

II - A data da posse : 04/08/2016
III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA DO Ó/
BRASILÂNDIA

COMUNICADO
A Supervisora Técnica de Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMU-
NICAa abertura da UBS Jardim Paulistano, sito na Rua Encruzi-
lhada do Sul, 946, no dia 21/10/2017, das 08:00 às 17:00h 
para realização de Evento Outubro Rosa.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE FREGUESIA 
DO Ó/BRASILÂNDIA

COMUNICADO
A Supervisora Técnica de Saúde Freguesia do Ó/Brasilândia, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, CO-
MUNICAa abertura da UBS Vila Ramos, sito na Rua Ferraz de 
Vasconcelos, 80 no dia 21/10/2017, das 08:00 às 17:00hpara 
realização de Mutirão de Papanicolau.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-18T01:13:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




